
BEWERBERTAG

PROGRAMM
4. JULI 2025 | 14 – 18 UHR

Bewerbung und Zulassung mit internationalen 
Zeugnissen

Studium mit beruflicher Qualifikation

Studieren und Leben in Landshut

Finanzierung des Studiums außerhalb des BAföGs

Campusrundgang

Studienfinanzierung mit BAföG

Duales Studium 

Judith Maier

Schritt für Schritt zu unserer Hochschule: 
Bewerbung, Zulassung und Einschreibung

Cristina Petre
(ZBK)

Dr. Theresa Leeb
(SSZ)

14:00 – 14:30
16:00 – 16:30

Agnes Wartner
(ZBK)

15:30 – 16:00

G0 03

Birgit Schnellinger
(STWNO)

17:00 – 17:45

Study Mates

Sonja Kaufmann
(ZBK)14:35 – 15:00

14:30 – 15:00

Christian Leitner
(STWNO)

G0 03

14:30 – 15:00 G0 05

online-Zoom

16:00 – 16:40

16:00 – 17:00 Treffpunkt
Infopoint

G0 05

G0 04

G0 03

Studium Generale und Sprachen Brigitte Radosai16:45 – 17:15 G0 05

Auslandshaufenthalte während meines Studiums 
einplanen – wie gehtʼs?

Maria Mehlhaff
(IO)16:45 – 17:15 G0 04

ONLINE-VORTRÄGE

ALLGEMEINE VORTRÄGE

https://haw-landshut-de.zoom.us/j/63238505002?pwd=Z3ludFpBcnZKeUJabURzclNyZlBsZz09 
https://haw-landshut-de.zoom.us/j/63238505002?pwd=Z3ludFpBcnZKeUJabURzclNyZlBsZz09 
https://haw-landshut-de.zoom-x.de/j/64816659987


4. JULI 2025 | 14 – 18 UHR
BEWERBERTAG

PROGRAMM

ZENTRALE SERVICE- UND BERATUNGSSTELLEN

Duales Studium

FAKULTÄTEN

CAMPUSLEBEN

EXTERNE PARTNER

Vetter CampusProjekte GmbH (Wohnheime)

Studierendenwerk Niederbayern/Oberpfalz

ArbeiterKind.de

AOK Bayern – Die Gesundheitskasse

Studierendenvertretung (STUV)

Studentische Karrierebörse (SKB)

LA-eRacing e.V. 

Hochschulgemeinde (HSG)

BRK-Hochschulgruppe

Maschinen- und Bauwesen

Interdisziplinäre Studien

Informatik

Elektrotechnik und Wirtschaftsingenieurwesen

Betriebswirtschaft

Sprachen und Studium Generale

Zentrale Studienberatung und Karriereservice (ZBK)

Study Mates

Studierenden-Service-Zentrum (SSZ)

Familienservice und BayernMentoring

International Office (IO)

Soziale Arbeit

WIngLA e.V. 

Campus Landshut e.V.

UNICEF-Hochschulgruppe

Studiengänge der Fakultät Interdisziplinäre Studien 
(Gesundheit, Kommunikation, Mensch-Technik-Interaktion) Prof. Dr. Sven Roeren15:00 – 15:30 G0 12

Studiengänge der Fakultät Elektrotechnik und 
Wirtschaftsingenieurwesen 

Prof. Dr. Alexander Neumeier 
und Prof. Dr. Reinhold Kohler14:30 – 15:00 G0 12

Studiengänge der Fakultät Soziale Arbeit Andrea Räbiger14:00 – 14:30 G0 12

Prof. Dr. Alexander Kumpf15:00 – 15:30 G0 13Studiengänge der Fakultät Betriebswirtschaft 

Studiengänge der Fakultät Informatik Thomas Franzke15:30 – 16:00 G0 13

Studiengänge der Fakultät Maschinen- und  
Bauwesen14:00 – 14:30 G0 13Prof. Tim Rödiger, Prof. Florian Winter  

und Prof. Stefan Rauch

INFOSTÄNDE 14:00 – 18:00 

VORTRÄGE ZU STUDIENGÄNGEN
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Infopoint

1 Studierendenvertretung (STUV)
2 Zentrale Studienberatung und

Karriereservice (ZBK)
3   Duales Studium
4 Studierenden-Service-Zentrum (SSZ)
5  International Office (IO)
6 Study Mates
7  AOK Bayern
8  Hochschulgemeinde (HSG)

Fakultäten im Audimax G0 07
9 Fakultät Betriebswirtschaft
10 Fakultät Informatik (IF) 
11 Fakultät Elektrotechnik/Wirtschafts-

ingenieurwesen (ET/WI)
12 Fakultät Interdisziplinäre Studien (IDS)

(Gesundheit, Kommunikation, Mensch-
Technik-Interaktion)

13 Fakultät Maschinen- und Bauwesen (MB) 
14 Fakultät Soziale Arbeit (SA)

15 LA eRacing e.V. 
16 WIngLA e.V.
17 Familienservice und BayernMentoring 
18 Studierendenwerk  

Niederbayern/Oberpfalz
19 Unicef-Hochschulgruppe
20 BRK-Hochschulgruppe
21 ArbeiterKind
22 Campus Landshut e.V. 
23 Vetter CampusProjekte GmbH

(Wohnheime)
24 Studentische Karrierebörse (SKB)
25 Sprachen und Studium Generale
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